INDICAÇÃO Nº 02061/2009
Solicita estudo, elaboração e envio de Projeto de Lei visando à concessão de Adicional de Risco aos Agentes de Trânsito do nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudo, elaboração e envio de Projeto de Lei visando à concessão de Adicional de Risco aos Agentes de Trânsito do nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Os agentes de trânsito ficam expostos contínua e permanentemente aos riscos de acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de outubro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06298/2009-451